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Samarbeten på det nationella planet 

 

Hästnäringens representationsråd 
Hästnäringens Representationsråd, HRR är ett rådgivande organ som bildades våren 2008 på 

HNS initiativ. Syftet är att föra samman de stora aktörerna inom svensk hästsektor. I rådet 

ingår representanter från ATG, LRF, SvRF, Svenska Travsportens Centralförbund (STC), 

Svensk Galopp (SG), Svenska Hästavelsförbundet (SH), Avelsföreningens för Svenska 

Varmblodiga Hästen (ASVH), Svenska Islandshästförbundet (SIF), Western Riders 

Association of Sweden (WRAS), Brukshästorganisationen Brunte, Svenska 

Ponnyavelsförbundet (SPAF) samt Hästnäringens Yrkesnämnd (HYN).  

Representationsrådet arbetar gemensamt med hästpolitiska frågor, kompetensfrågor avseende 

hästhållning och djurskydd, kommunikation av hästens roll och hästnäringens betydelse i 

samhället samt värdegrunder vid tävling med häst.  

Gemensam hästpolitisk agenda 
2006 formulerades den första näringspolitiska agendan för hästnäringen av den hästpolitiska 

kommittén. Syftet var dels att identifiera näringspolitiska frågor av vikt och av gemensamt 

intresse för hästnäringen, dels att peka på åtgärder som skulle kunna leda till förändring. 

Utgångspunkten är att en gemensam syn och hantering av frågor kan stärka hästnäringens 

legitimitet och gehör hos myndigheter, kommuner, riksdag och regering. 
 
Hösten 2009 har en förändrad arbetsordning för det hästpolitiska arbetet fastställts, vilken 

innebär att HRR får ett ökat inflytande i arbetet med att ta fram en hästpolitisk agenda. Aktuella 

frågor 2009 är; fortsatt arbete med den finansiella relationen mellan spel/spel på hästar och 

hästnäringen, utbildningsfrågor, näringsfrågor, djurvälfärdsfrågor, miljöfrågor, avel/upp-

födning, regionala hästforum, Equus 2009, ökad och mer systematiserad kommunikation. 
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Samråd på departements- och myndighetsnivå 
Jordbruksdepartementet har en samarbetsgrupp inom hästområdet som ska fungera som ett 

kontaktskapande och kunskapshöjande forum samt en plattform för informations- och 

erfarenhetsutbyte. Gruppen ska även aktivt arbeta för att identifiera och diskutera områden 

som är viktiga för att utveckla hästsektorn. Följande organisationer har representanter  utsedda 

av jordbruksdepartementet; Länsstyrelsen i Gävleborgs län, Statens Jordbruksverk, SLU, 

Boverket, Tillväxtverket, Sveriges Kommuner och Landsting, LRF, Avelsföreningen för 

Svenska Varmblodiga Hästen, Brukshästorganisationernas Samarbetskommitté, HNS, HYN, 

Naturbruksgymnasiet Bollerup, Ridskolornas Riksorganisation, Svensk Galopp, Svenska 

Ekoturismföreningen, Svenska Hästavelsförbundet, Svenska Islandshästförbundet SvRF, 

Svenskt Trav, Sveriges Veterinärförbund, Western Riders Association WRAS. 

Andra samarbetsgrupper är Jordbruksverkets referensgrupp för hästfrågor inom områdena 

avel, smittskydd och djurskydd samt Skatteverkets referensgrupp. 

Framtidsperspektiv med sikte på en hållbar tillväxt 

 

Genom framförallt intervjuer med företrädare för landets samtliga ridsportdistrikt samt 

nätverksträffarna med distrikten och representanter för LRF regionkontor i Mälardalen, 

Jönköping och Umeå, har ett antal områden av betydelse för hästsektorns framtida utveckling 

och hållbara tillväxt identifierats. Övriga underlag är aktuella rapporter, mål- och 

programdokument med mera. 

I rapportens följande delar ligger fokus på utvecklingsbehov och insatsområden av 

övergripande karaktär, där planering och genomförande har att vinna på ökad samverkan 

mellan olika regionala och lokala aktörer. Det är dock viktigt att observera de varierande 

förutsättningar som finns i olika delar av Sverige.  




